Úvod Lidé Další informace Kontaktujte nás














	
Úvod
	
Lidé
	
Další informace
	
Kontaktujte nás

Created by Able.cz with  in Czech republic. All rights reserved © 2010 - 2021 Mgr. Miloš Procházka



















Poznejte nás, my rádi poznáme Vás

Individuální přístup •
Respekt •
Úcta •

Výlučné zaměření na konkrétní obor práva považujeme za potenciální problém pro klienta. Proto jsme se vydali opačným směrem a klientům nabízíme komplexní řešení.

Společnost Procházka & Co., advokátní kancelář, s.r.o. vznikla na jaře roku 2021 a převzala klientelu Mgr. Miloše Procházky, advokáta, který je jejím zakladatelem a jediným společníkem.
Základem týmu jsou advokáti, kteří propojují své zkušenosti a praxi ve prospěch klientů. Ve společnosti působí rovněž advokátní koncipienti, kteří zpracovávají právní agendu dle pokynů advokátů.
Součástí týmu jsou dále právní asistenti z řad studentů právnických fakult a pracovnice administrativy.




Naše služby
01

Občanské právo

Považujeme jej za pilíř života společnosti a základní právní odvětví dotýkající se i těch nejběžnějších životních situací každého člověka. Smluvní agenda spojená s občanskoprávními vztahy je v naší kanceláři vždy zpracovávána individuálně, dle konkrétní potřeby klienta. Jsme odpůrci vzorových řešení, která vedou ke vzorovým chybám. Klienta provázíme od okamžiku přípravy podkladů pro smlouvu až do jejího uzavření, přičemž naší snahou je, aby ti, co využijí naše služby při sepisu smluv, nemuseli využít v téže věci naše služby při zastupování před soudem a pokud to bude nezbytné, aby jejich nárok byl rychle a účinně obhájen. Naším cílem je poskytnout klientovi komplexní řešení jeho problémů, tedy psát smlouvy nejen dle klientova přání, ale i tak, aby obstály právě v takovéto soudní zkoušce. Princip „kde není žalobce, není soudce“ odmítáme.





02

Korporátní právo

K naší velké radosti se obchodní právo vyvinulo směrem k pravidlům fungování korporací, kdežto doména smluv byla přenechána občanskému právu, kam patří. V životě korporace nastává řada okamžiků, kdy je dobré mít vedle sebe odbornou pomoc, která klienta provede úskalími, ušetří jej chyb a omylů a zabrání ztrátě času, což vše vede k úspoře finanční i časové na straně klienta. Sami jsme poznali mnohokrát, jak běžný provoz korporace vyžaduje zapojení celé řady právních znalostí a dovedností. Můžete se na nás s důvěrou obrátit a získat tím klid na svou vlastní práci.





03

Zastoupení před soudy

Zastoupení klienta před soudem považujeme za vrcholnou advokátní dovednost. Jedna právní zásada praví, že proces je životem hmoty, tedy že smlouvy „ožívají“ před soudem. Tento svět bývá klientům většinou zcela skryt a konfrontaxce s obživlými problémy, doprovázená časovými nároky na rychlé a přesné úkony v soudním či rozhodčím řízení, bývá pro klienty překvapující co do rozsahu i hloubky problému. Snažíme se klienty provázet v soudních řízeních důsledně a dlouhodobě s nimi pracovat na tom, aby si osvojili správný přístup k vedení soudních sporů. K soudu je třeba přistupovat nikoliv jako k automatu na spravedlnost, ale jako k nejvyššímu suverénu právního státu.





04

Veřejné zakázky

Naším cílem je především využívat nabyté znalosti pravidel zadávání veřejných zakázek při aplikaci ve smluvních vztazích či soudních řízeních. Na vlastní administraci veřejných zakázek se nezaměřujeme, avšak v případě potřeby klientů poskytujeme služby v rámci procesu zadávání veřejných zakázek. Na právo veřejných zakázek hledíme důsledně jako na veřejnoprávní pravidla přímo ovlivňující soukromé vztahy. Svobodná vůle smluvních stran nesmí popírat rovnost, transparentnost a přiměřenost.





05

Směnky

Směnečné právo je jedním z nejspecifičtějších právních oborů. Při právních službách v této oblasti je třeba právě spojit zkušenosti z řízení před soudy a z podrobné znalosti problematiky cenných papírů. Při převzetí směnečných závazků je zcela nezbytné, aby klient měl po svém boku zkušené advokáty. Naší zásadou je, aby směnky vždy měly svou jasnou kauzu, důvod, pro který byly vydány a užívaly se v nezbytných případech velmi obezřetně. Klienty zastupujeme jak při vymáhání dluhů ze směnek, tak při obraně klientů před uplatněnými směnečnými nároky. Směnka je dobrý sluha, ale zlý pán.





06

Správní právo

Klienti nezřídka netuší, nakolik jsou jejich představy o fungování světa dotčeny specifiky správního řízení, spojeného s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné moci, která nezbytně potřebují pro zákonnost svých kroků. Snahou naší kanceláře je poskytovat klientům skutečně komplexní službu, spočívající v mezioborovém propojení jednotlivých odvětví správního práva. Na pozadí správního řádu poskytujeme služby v řízeních před úřady, přípravě podkladů pro taková řízení, stejně jako při analýze již vydaných rozhodnutí. Právníci naší kanceláře jsou schopni klienta provést složitostí řízení jak při aplikaci stavebního práva, tak ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí. Poskytujeme dlouhodobě služby v oblasti využití odpadů, báňské činnosti, na úseku ochrany životního prostředí, stavebního práva, stejně jako v souvislosti s katastrálním řízením. Snažíme se o propojení požadavků správního práva do smluvní dokumentace a naopak. Právě tím se nejvíce uplatní princip, že nejdůležitější není to, co se díky advokátovi stalo, ale čemu zabránil.





07

Trestní právo

Naším krédem je problémy nevytvářet, ale řešit. Při právních službách pro klienty vždy posuzujeme důsledky jejich zamýšleného jednání v kontextu norem trestního práva. Klienti se mohou spolehnout, že námi doporučené řešení bude zákonné a pro jejich zájmy optimální. Za součást obhajoby považujeme i prevenci vzniku trestní odpovědnosti. Nejlepší obhajoba je ta, k níž nikdy nemusí dojít. Naší zkušeností je, že základem kvalitní obhajoby je srozumění klienta s jeho situací, kdy advokát nese často nelehkou roli zprostředkování náhledu zvenčí. Pokud již dojde k tomu, že je klient obviněn z trestného činu či je naopak trestným činem poškozen, zastupujeme jeho zájmy jak v řízení před soudem, tak v řízení přípravném před policejními orgány. V případě obhajoby zprostředkováváme i komunikaci s poškozenými, u poškozených pak komunikujeme s pachateli, přičemž se nám osvědčuje, že věcná a slušná komunikace je vždy lepší, než jednostranné hloubení příkopů. Naším cílem je, aby nikdy nedošlo ke konfliktu našich klientů s normami trestního práva a pokud k němu dojde, prosazujeme co nejúčinnější obnovu pokojného stavu a vyřešení nastalých nároků.





08

Mezinárodní prvek

Život je stále propojenější i přes hranice České republiky. Již v zárodku právního jednání je nezbytné na mezinárodní prvek pamatovat. Tam, kde jsou naše možnosti omezeny hranicemi, tam využíváme služeb kolegů, kteří vykonávají advokacii v sousedních státech a v případě potřeby zájmy našich klientů ve své zemi převezmou.





09

Veřejnoprávní korporace a občanská společnost

Nedílnou součástí života moderní svobodné společnosti je existence právnických osob, které uspokojují veřejné potřeby. Klientům z řad veřejnoprávních korporací dokážeme poskytnout podporu při aplikaci právních předpisů při jejich činnosti. Klientům z řad soukromých osob pak při hájení jejich zájmů zajišťujeme orientaci v zákonných postupech veřejnoprávních korporací. Právo na informace a registr smluv jsou důležitými nástroji občanské kontroly naplňování veřejných potřeb, které musí být důsledně a správně užívány, avšak nesmí být zneužívány k ochromení či ohrožení činnosti veřejnoprávních korporací. Ochrana osobních údajů musí sloužit občanům, nikoliv jako výmluva pro ztrpčování jejich života. Otevřenost, přiměřenost a uměřenost by měla být vlastní veřejnému prostoru, čímž je ve svém důsledku chráněno soukromí každého z nás.





10

Ověřování podpisů, advokátní úschova

V rámci advokátní kanceláře rovněž poskytujeme doprovodné služby zajištění prohlášení o pravosti podpisů a advokátní úschovy, které bývají nezřídka nezbytnou součástí procesu např. u převodu nemovitých věcí.
Prohlášení o pravosti podpisů i advokátní úschovy je poskytováno v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. Advokát je oprávněn prohlášení učinit v případě, kdy právní předpis úřední ověření podpisu vyžaduje. Ověření podpisu tedy můžeme zajistit např. na smlouvě o koupi nemovité věci. Při provádění advokátní úschovy advokáti dodržují povinnosti stanovené jim předpisy povinnou osobou podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů.







Důvěra je základ vztahu,
proto nás poznejte více z blízka

Mgr. Miloš Procházka
Společník


Mgr. Václav Javora
Partner


Mgr. Petra Jurenová
Partner


Mgr. Bc. Helena Musilová
Ředitelka kanceláře


Mgr. Terezie Kamenická
Advokátka


Mgr. Vladimír Kyrych
Advokát


Mgr. Dominik Novák
Advokát




Kontaktujte nás
Kontakt
Procházka & Co.,
advokátní kancelář, s.r.o.
Kobližná 71/2
602 00 Brno
Tel.:+420 545 242 081
E-mail: info"zavinac"ak-brno.cz
ID dat. schránky: s6r9vfn
Společnost je zapsaná
v OR vedeném KS Brno,
sp. zn. C 121872

Otevírací doba
Pondělí 8.00 - 16.30
Úterý 8.00 - 16.30
Středa 8.00 - 16.30
Čtvrtek 8.00 - 16.30
Pátek 8.00 - 16.30

Fakturační údaje
Procházka & Co.,
advokátní kancelář, s.r.o.
Kobližná 71/2
602 00 Brno
IČO: 09 96 34 30
DIČ: CZ09963430

Bankovní spojení
Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 296577238/0300
IBAN: CZ4103000000000296577238
GDPR a AML
Otevřít pdf



Created by Able.cz with  in Czech republic. All rights reserved © 2010 - 2021 Mgr. Miloš Procházka


